
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Copia ad uso amministrativo

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE  N 63  del 13-07-2020

OGGETTO: Svincolo cauzione a favore dell'Economo - Responsabile Servizio n. 3
"Centro acquisti e provveditorato"

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE PRESENTE/ASSENTE.

Draià Francesca Sindaco. Presente.

Auzzino Carmelo Assessore. Presente.

Giarrizzo Giovanni Assessore. Presente.

Pecora Sara Assessore. Presente.

Di Simone Giuseppe Assessore. Assente.

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore che è parte integrante dell’atto
deliberativo

Regolarita' Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e Finanziario che
è parte integrante dell’atto deliberativo

L’anno  duemilaventi, il giorno  tredici, del mese di luglio, alle ore 17:45,  nella sede Municipale del

Comune di Valguarnera Caropepe.-

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Comunale  Andrea Varveri

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 63 del 13-07-2020

Pag. 1



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 29/06/2015 è stato approvato il

programma elettorale di mandato, presentato e discusso in Consiglio Comunale approvato con atto

n. 33 del 05/08/2015 è stata presentata  la relazione di mandato;

VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n° 86 del 12/08/2019 è stato approvato il DUP

2019/2021;

VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n° 87 del 12/08/2019 è stato approvato il Bilancio

di previsione 2019/2020/2021;

VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n° 116 del 27/12/2019 è stato approvato il

Rendiconto di gestione 2018;

VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n° 3 del 15/01/2020 è stato approvato il Bilancio

Consolidato - Anno 2018;

VISTO che con delibera di Giunta Municipale n° 4 del 20/01/2020 è stato approvato il PEG

provvisorio per l'esercizio 2020;

VISTO che con Decreto del Ministero dell' Interno è stato prorogato il termine per l'approvazione

del Bilancio di Previsione 2020/2022 e pertanto siamo in esercizio provvisorio;

VISTI i  Decreti Sindacali n° 4 del 13/01/2020, n° 14 del 1° aprile 2020, n° 19 del 31/05/2020 e n°

20 del 10-06-2020 con i quali sono stati assegnati e confermati gli incarichi di P.O. ai Responsabili

di Settore;

VISTO il Decreto Sindacale n° 22 dell' 8-07-2020 è stato conferito l'incarico di Responsabile di

P.O. del 3° Settore " LL.PP.  Urbanistica e Ambiente" all' Ing. Vittorio Giarratana;

VISTO l’ O.R.E.L. vigente nella Regione Siciliana;

VISTO il T. U E. L. D .lgs n. 267/2000 e smi;

VISTA  la L.R. n° 44/91;

VISTO l’art.12 della L.R. 30/00;

VISTO lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

VISTA la proposta del Responsabile del Settore,  allegato n. (1 ), che fa parte integrante del

presente atto deliberativo;

PRESO atto che  sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ;

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 63 del 13-07-2020

Pag. 2



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);

RITENUTO che la sottoscrizione dei pareri rilasciati ai sensi dell’art.12 della L.R. 30/00 equivale

ad attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.

DELIBERA

1. di approvare il testo della proposta di cui all'allegato n. 1 che si intende integralmente riportato nel
deliberato;

DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA                                    S

Il Segretario Comunale
 f.to Dott.   Andrea Varveri

L’Assessore Anziano Il Sindaco
f.to Sig. Carmelo Auzzino f.to Dott.ssa Francesca Draià

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 63 del 13-07-2020

Pag. 3



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PROPONE  Assessorato Bilancio - Tributi e Patrimonio
Assessore proponente  Draià Francesca

Allegato n. (1)

OGGETTO: Svincolo cauzione a favore dell'Economo - Responsabile Servizio n. 3
"Centro acquisti e provveditorato".

Premesso che

con nota prot. n. 4725 del 15.04.2020 il dipendente comunale Trovato Giuseppe, premettendo di-
avere svolto le mansioni e le funzioni di economo, ha richiesto la restituzione della cauzione suo
tempo versata a garanzia dell’Ente oltre interessi di legge e rivalutazione monetaria;
unitamente all’istanza il sig. Trovato ha allegato la ricevuta di versamento della cauzione presso la-
Tesoreria Comunale dell’allora Sicilcassa di Valguarnera Caropepe del 13.05.1992, Bolletta n.
1217, Reversale n. 1354 al cap. 387;
la previsione di detta cauzione era prevista dall’art. 4 del Regolamento Comunale per la disciplina-
del servizio di economato, adottato con delibera n. 750 del 19.08.1989, il quale articolo prevedeva
il deposito della cauzione di allora Lire 1.000.000, oggi pari ad € 516,36;
l’art. 7 del medesimo Regolamento prevede espressamente il riconoscimento degli interessi legali-
sulla somma versata a titolo di cauzione fino all’effettivo soddisfo della persona che l’abbia
prestata;
il sig. Trovato ha cessato il rapporto di lavoro, e conseguentemente la funzione di Economo, con il-
Comune di Valguarnera a decorrere dal 01.05.2020 per pensionamento e pertanto sussiste il
presupposto di cui all’art. 6 del Regolamento sopra citato e richiamato;
sussistono tutti i presupposti per lo svincolo della cauzione a favore del sig. Giuseppe Trovato per-
l’importo di € 516,36 oltre interessi legali decorrenti dal 13.05.1992 alla data di effettivo svincolo
della cauzione, ad oggi 13.07.2020, maturati per € 502,62 (allegato alla delibera);

Considerato che si appalesa la necessità di procedere allo svincolo delle superiori somme a titolo di
svincolo definitivo della cauzione;

Visto il D.Lgs. n.267/2000;

Visto il Regolamento per la disciplina Servizio Economato del 1989;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 63 del 13-07-2020

Pag. 4



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate e trascritte e,
pertanto, sussistendone tutti i presupposti e le condizioni

PROPONE DI DELIBERARE DI

Svincolare la cauzione a garanzia in favore del sig. Giuseppe Trovato, a suo tempo versata in1)
adempimento del Regolamento in vigore, per un importo ad oggi pari ad € 516,36, oltre gli
interessi legali maturati dalla data del deposito all’effettivo svincolo, ad oggi 13.07.2020, maturati
per € 502,62 (allegato alla delibera);
Liquidare la superiore somma di € 1.018,98 che trova imputazione nella gestione residui del2)
Bilancio;
Di demandare al Responsabile del settore economico - finanziario ogni atto conseguente per3)
competenza;
Dare atto che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva.4)

Il Responsabile del Procedimento
f.to   Giuseppe Interlicchia

Il Responsabile del Settore E.F.
f.to  Dott. Giuseppe Interlicchia

                Il Sindaco
 f.to  Dott.ssa Draià Francesca

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 63 del 13-07-2020

Pag. 5



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Allegato N. (2)

OGGETTO: “Svincolo cauzione a favore dell'Economo - Responsabile Servizio n. 3  "Centro
acquisti e provveditorato"”

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarità Tecnica della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

Sede Municipale 13-07-2020

Il Responsabile del Procedimento
f.to (Giuseppe Interlicchia)

Il Responsabile del Settore
                     f.to ( Giuseppe Interlicchia )

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 63 del 13-07-2020

Pag. 6



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

 Allegato N. (3)

OGGETTO: “Svincolo cauzione a favore dell'Economo - Responsabile Servizio n. 3  "Centro
acquisti e provveditorato"”

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarita' Contabile della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

Sede Municipale 13-07-2020

f.to ( Giuseppe Interlicchia)
Il Responsabile del Settore Economico Finanziario

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 63 del 13-07-2020

Pag. 7



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. 63 del 13-07-2020, in applicazione della legge regionale 3 dicembre
1991 n. 44, è stata affissa all’albo pretorio del Comune di Valguarnera in data 14-07-2020     per rimanervi
quindici giorni consecutivi ( art.11, comma I°, come modificato dall’art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

Sede Municipale

Il Responsabile dell'Ufficio di Segreteria
Cinzia Giarrizzo

Il Segretario Comunale

( Andrea Varveri)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata all’albo pretorio del
Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal ________  è  divenuta  esecutiva il giorno
_______

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,  _____________

IL Segretario Comunale

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 63 del 13-07-2020

Pag. 8


